
〔事業所部門〕最終報告ランキング

順位 事業所名 最終歩数 チーム数 所管保健所

1 社会福祉法人旭壽会 17,041 1 石巻保健所

2 河北トラック株式会社 15,225 1 石巻保健所

3 キョウワセキュリオン株式会社 15,184 1 仙台市

4 亘理地区行政事務組合 15,056 1 塩釜保健所

5 石堂建設株式会社 14,149 1 大崎保健所

6 河北新報社 14,038 1 仙台市

7 大学生協事業連合東北地区 13,603 2 仙台市

8 住友生命保険相互会社　東北法人部 13,175 3 仙台市

9 明光ビルサービス株式会社 12,594 3 仙台市

10 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 12,518 8 仙台市

11 株式会社メイジ 12,517 1 大崎保健所

12 岩沼市総合体育館 12,195 3 塩釜保健所

13 南郷病院 12,011 1 大崎保健所

14 社会福祉法人　宮城県障がい者福祉協会　障害者支援施設　杏友園 11,653 2 塩釜保健所

15 宮石運輸株式会社 11,558 2 石巻保健所

16 TOYO TIRE 株式会社 仙台工場 11,085 33 塩釜保健所

17 宮城県庁水産林政部 10,892 1 仙台市

18 日本郵便株式会社　泉郵便局 10,891 13 仙台市

19 株式会社藤崎ビジネスサービス 10,857 3 仙台市

20 コセキ株式会社 10,451 2 仙台市

21 YKK AP 株式会社 東北製造所 10,339 223 大崎保健所

22 北日本電線株式会社　船岡事業所 10,308 18 仙南保健所

23 日本郵便株式会社　塩釜郵便局 10,214 12 塩釜保健所

24 健康保険組合連合会宮城連合会 10,208 1 仙台市

25 古川調剤薬局　駅東店 10,201 4 大崎保健所

26 EMデバイス株式会社 10,105 2 仙南保健所

27 株式会社　東北イノアック 10,098 35 大崎保健所

28 大河原町商工会 10,083 2 仙南保健所

29 【非公表希望】 9,979 4 塩釜保健所

30 宮城県仙台北県税事務所収納管理班 9,838 1 仙台市

31 利府町立利府第二小学校 9,815 10 塩釜保健所

32 雪印メグミルク株式会社　東北支店 9,789 8 仙台市

33 株式会社アルファシステムズ 9,714 5 仙台市

34 ビューテック株式会社　宮城営業所 9,702 15 塩釜保健所

35 ケミコン東日本株式会社　宮城工場 9,630 14 大崎保健所

36 公益財団法人宮城県スポーツ協会 9,621 5 塩釜保健所

37 株式会社ラフライン 9,612 1 仙台市

38 公益社団法人柴田町シルバー人材センター 9,525 1 仙南保健所

39 トヨタ自動車東日本株式会社　宮城大和工場 9,493 60 塩釜保健所

40 トヨタバッテリー株式会社　宮城工場 9,451 243 塩釜保健所

41 トヨタ自動車東日本株式会社　本社・宮城大衡工場 9,429 50 塩釜保健所

42 株式会社米谷建設 9,363 2 石巻保健所

43 日本郵便株式会社　気仙沼郵便局 8,998 14 気仙沼保健所

44 太平電気株式会社 8,969 3 仙台市

45 株式会社　矢部プロカッティング　仙台工場・物流センター 8,965 3 石巻保健所

46 宮城県仙南保健福祉事務所（仙南保健所） 8,955 8 仙南保健所

47 鈴木工業株式会社 8,955 7 仙台市

48 みちのくミルク株式会社 8,887 7 大崎保健所

49 オリエント工機株式会社仙台事業部 8,791 2 塩釜保健所

50 アルプスアルパイン株式会社　涌谷工場 8,770 8 大崎保健所



仙台市内　事業所歩数ランキング（上位10位）

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 キョウワセキュリオン株式会社 仙台市青葉区 15,184

2 河北新報社 仙台市青葉区 14,038

3 大学生協事業連合東北地区 仙台市青葉区 13,603

4 住友生命保険相互会社　東北法人部 仙台市青葉区 13,175

5 明光ビルサービス株式会社 仙台市青葉区 12,594

6 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 仙台市泉区 12,518

7 宮城県庁水産林政部 仙台市青葉区 10,892

8 日本郵便株式会社　泉郵便局 仙台市泉区 10,891

9 株式会社藤崎ビジネスサービス 仙台市青葉区 10,857

10 コセキ株式会社 仙台市青葉区 10,451

仙南保健所管内　事業所歩数ランキング（上位10位）

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 北日本電線株式会社　船岡事業所 柴田郡柴田町 10,308

2 EMデバイス株式会社 白石市 10,105

3 大河原町商工会 柴田郡大河原町 10,083

4 公益社団法人柴田町シルバー人材センター 柴田郡柴田町 9,525

5 宮城県仙南保健福祉事務所（仙南保健所） 柴田郡大河原町 8,955

6 大河原町立大河原南小学校 柴田郡大河原町 8,729

7 医療法人社団清風会介護老人保健施設さくらの杜 柴田郡大河原町 8,160

8 北日本電線株式会社　槻木事業所 柴田郡柴田町 7,715

9 アイリスオーヤマ株式会社 角田市 7,481

10 丸森町役場 伊具郡丸森町 7,471

塩釜保健所管内　事業所歩数ランキング（上位10位）

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 亘理地区行政事務組合 亘理郡亘理町 15,056

2 岩沼市総合体育館 岩沼市 12,195

3 社会福祉法人　宮城県障がい者福祉協会　障害者支援施設　杏友園 塩竈市 11,653

4 TOYO TIRE 株式会社 仙台工場 岩沼市 11,085

5 日本郵便株式会社　塩釜郵便局 塩竈市 10,214

6 【非公表希望】 黒川郡大衡村 9,979

7 利府町立利府第二小学校 宮城郡利府町 9,815

8 ビューテック株式会社　宮城営業所 黒川郡大衡村 9,702

9 公益財団法人宮城県スポーツ協会 宮城郡利府町 9,621

10 トヨタ自動車東日本株式会社　宮城大和工場 黒川郡大和町 9,493



大崎保健所管内　事業所歩数ランキング（上位10位）

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 石堂建設株式会社 遠田郡美里町 14,149

2 株式会社メイジ 遠田郡涌谷町 12,517

3 南郷病院 遠田郡美里町 12,011

4 YKK AP 株式会社 東北製造所 大崎市 10,339

5 古川調剤薬局　駅東店 大崎市 10,201

6 株式会社　東北イノアック 遠田郡美里町 10,098

7 ケミコン東日本株式会社　宮城工場 大崎市 9,630

8 みちのくミルク株式会社 大崎市 8,887

9 アルプスアルパイン株式会社　涌谷工場 遠田郡涌谷町 8,770

10 宮城県北部保健福祉事務所 大崎市 8,712

石巻保健所管内　事業所歩数ランキング（上位10位）

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 社会福祉法人旭壽会 石巻市 17,041

2 河北トラック株式会社 石巻市 15,225

3 宮石運輸株式会社 登米市 11,558

4 株式会社米谷建設 登米市 9,363

5 株式会社　矢部プロカッティング　仙台工場・物流センター 東松島市 8,965

6 株式会社柴清工業 登米市 7,290

7 有限会社武山商運 東松島市 7,222

8 株式会社電工センター 石巻市 6,975

9 奥洲物産運輸株式会社 東松島市 6,873

10 丸伊石材工業株式会社 石巻市 6,765

気仙沼保健所管内　事業所歩数ランキング

No. 事業所名 所在市町村 最終平均歩数

1 日本郵便株式会社　気仙沼郵便局 気仙沼市 8,998

2 気仙沼マツダ販売株式会社 気仙沼市 8,644

3 【非公表希望】 気仙沼市 8,157

4 アクサ生命保険株式会社気仙沼営業所 気仙沼市 8,100


